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MINTAQA SANOATIDA RAQAMLI XIZMATLAR 
BOZORINI RIVOJLANTIRISHDA RAQAMLI 
TRANSFORMATSIYA JARAYONI
Norov Murodjon Maxmudovich
Qarshi davlat texnika universiteti mustaqil tadqiqotchisi
Email: murod129@gmail.com
ORCID: 0009-0009-8747-7912

Annotatsiya. Ushbu maqolada mintaqa sanoatida raqamli xizmatlar bozorini rivojlantirish jarayoni, raqamli transformatsiya 
bosqichlari hamda bilimlar iqtisodiyoti sharoitida intellektual tovarlarni ishlab chiqarish, himoya qilish, almashish, tarqatish 
va rivojlantirish masalalari yoritilgan. Shuningdek, sanoat ishlab chiqarishida sun’iy intellekt texnologiyalari orqali raqamli 
xizmatlar bozorini rivojlantirish va uni amaliyotga tatbiq etish yo‘nalishida robototexnika majmualari hamda axborot 
texnologiyalaridan foydalanish, real vaqt rejimida o‘zaro ta’sir qiladigan innovatsion va moslashuvchan ishlab chiqarish 
usullarining mazmun-mohiyati ochib berilgan.

Kalit soʻzlar: sun’iy intellekt texnologiyalari, ishlab chiqarish jarayonlarini avtomatlashtirish, texnologik operatsiyalar, 
raqamli xizmatlar bozori, Internet of Things (IoT), kiberfizik tizimlar, Sanoat 4.0, sun’iy intellekt sohasining asosiy darajasi.

Abstract. The article examines the development process of the digital services market in the regional industry, the stages 
of digital transformation, and the issues of producing, protecting, exchanging, distributing, and enhancing intellectual 
products in the knowledge economy. Special attention is paid to the development of the digital services market through 
artificial intelligence technologies and their practical implementation in industrial production. The study reveals the 
essence of using robotic systems and information technologies that enable innovative and flexible production methods 
interacting in real time.

Key words: artificial intelligence technologies, automation of production processes, technological operations, digital 
services market, Internet of Things (IoT), cyber-physical systems, Industry 4.0, fundamental level of artificial intelligence.

Аннотация. В статье рассмотрен процесс развития рынка цифровых услуг в промышленности региона, этапы 
цифровой трансформации, а также вопросы производства, защиты, обмена, распространения и совершенствования 
интеллектуальных продуктов в условиях экономики знаний. Особое внимание уделено развитию рынка цифровых 
услуг с использованием технологий искусственного интеллекта и их практическому внедрению в промышленное 
производство. Раскрыта сущность применения робототехнических комплексов и информационных технологий, 
обеспечивающих инновационные и гибкие производственные методы, взаимодействующие в режиме реального 
времени.

Ключевые слова: технологии искусственного интеллекта, автоматизация производственных процессов, 
технологические операции, рынок цифровых услуг, Internet of Things (IoT), киберфизические системы, Индустрия 
4.0, базовый уровень области искусственного интеллекта.

K I R I S H
Sanoatda raqamli xizmatlar bozorini loyihalashtirish — bu sun’iy intellekt orqali elektron biznesning 

innovatsion salohiyatini oshirish jarayonidir. Raqamli xizmatlar bozorining innovatsion salohiyati intellektual 
tovarlarni ishlab chiqish va tayyorlash bilan belgilanadi. Sun’iy intellekt, inson faoliyatiga o‘xshash tarzda, turli 
muammolarni hal qilish, fikrlash, o‘zaro ta’sir o‘rnatish va o‘zgaruvchan sharoitlarga moslashish imkoniyatiga ega 
bo‘lgan murakkab ilmiy-texnikaviy tizimdir. Uni samarali qo‘llash ilmiy bilimlarning turli sohalarda integratsiyasini 
talab etadi. Sun’iy intellekt yordamida muammolarni hal etish nafaqat hayotning asosiy yo‘nalishlarida ijobiy 
o‘zgarishlarga olib keladi, balki bu texnologiyalarning rivojlanishi bilan yuzaga keladigan ijtimoiy va texnologik 
o‘zgarishlar natijasida ayrim salbiy oqibatlarga ham sabab bo‘lishi mumkin1. 

1 Использование искусственного интеллекта – неотвратимое будущее промышленности, https://softline.ru/about/blog/ispolzo-
vanie-iskusstvennogo-intellekta-neotvratimoe-buduschee promyishlennosti
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Ayni paytda bu yo‘nalish raqamli texnologiyalarga, jismoniy va raqamli ishlab chiqarish jarayonlarini 
birlashtirishga qaratilgan. Shu o‘rinda ta’kidlash joizki, sun’iy intellekt yarim asrdan ortiq tarixga ega. Sun’iy 
intellekt bo‘yicha dastlabki tadqiqotlar 1950-yillarga to‘g‘ri keladi. Ular ikki asosiy muammoni hal etishga 
qaratilgan urinishlardan boshlandi. Sun’iy intellekt sohasidagi izlanishlar “Fikrlash — qidiruv sifatida” 
paradigmasi doirasida shakllanib, rasmiy tarzda qo‘yilgan muammolarni hal etish usullarini ishlab chiqish bilan 
boshlandi. Paradigmaning keyingi bosqichdagi o‘zgarishi mashina tizimlarining universalligi ortishi bilan bog‘liq 
bo‘lib, bunda inson tomonidan tayyorlanadigan ma’lumotlar hajmi kamaygan2.

Sun’iy intellekt rivojlanishining birinchi bosqichida har bir vazifaning tavsifi inson tomonidan shakllantirilgan. 
Ikkinchi bosqichda esa inson tor doiradagi muammolarni, shu jumladan bir qator vazifalarni belgilab bergan.

Sanoat ishlab chiqarishida raqamli xizmatlar bozorini loyihalashtirish uchun turli raqamli texnologiyalardan 
foydalaniladi. Jumladan, kiberfizik tizimlar, bulutli hisoblash tizimlari, internet vositalari (Internet of Things 
— IoT), sanoat internet vositalari (Industrial Internet of Things — IIoT), sun’iy intellekt, raqamli egizaklar va 
boshqa ilg‘or texnologiyalar shular jumlasidandir. Kiberfizik tizimlar — bu o‘zaro ta’sir qiluvchi qurilmalar tizimi 
bo‘lib, ular ma’lumotlarni uzatish, qayta ishlash va saqlashni ta’minlaydi. Ushbu tizimlar murakkab obyektlarni 
boshqarishni avtomatlashtirish arxitekturasining asosiy komponentlari sifatida qaraladi va istiqbolli vositalar 
hisoblanadi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Amerikalik olim N. Wienerning “Kibernetika: hayvonlar va mashinalarda boshqaruv va aloqa” nomli asari 

fan sifatida kibernetikaga asos solgan bo‘lib, axborot texnologiyalari rivojiga kuchli ta’sir ko‘rsatgan. Mazkur 
asar xorijda katta muvaffaqiyatlarga erishganiga qaramay, o‘z davrida sobiq SSSRda keng tan olinmagan. Kitob 
uzoq vaqt davomida rus tiliga tarjima qilinmagan va jamoatchilik uchun ochiq bo‘lmagan. Natijada asardagi 
g‘oyalar sovet davrida mafkuraviy tanqid obyektiga aylangan [1].

Hozirgi kunda mobil aloqa, sun’iy yo‘ldosh tizimlari va kabel televideniyesi kabi texnologiyalar intellektual 
tarmoqli tovarlarning paydo bo‘lishiga olib kelmoqda. Shu bilan birga, sun’iy intellekt (SI) tadqiqotlarining eng 
muhim yo‘nalishlaridan biri sanoatning jadal o‘sishini ta’minlovchi asosiy omil, ya’ni “Sanoat 4.0” deb ataluvchi 
yangi bosqichning harakatlantiruvchi kuchi sifatida e’tirof etilmoqda. Sun’iy intellekt turli dasturiy ta’minot 
tizimlarini, usullar va algoritmlarni o‘z ichiga oladi. Ularning asosiy xususiyati — intellektual muammolarni inson 
fikrlash jarayoniga o‘xshash tarzda hal qilish qobiliyatidir.

Sun’iy intellektning eng keng tarqalgan qo‘llanilish sohalariga turli vaziyatlarni bashorat qilish, raqamli 
ma’lumotlarni tahlil qilish, ularni baholash va ulardan xulosa chiqarish, shuningdek, yashirin naqshlarni aniqlash 
(data mining) kiradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot raqamli iqtisodiyot konsepsiyasi, innovatsion rivojlanish nazariyasi hamda sanoat transformatsiyasi 

modellariga asoslanadi. Metodologik jihatdan quyidagi ilmiy yo‘nalishlar tayanch sifatida olingan: raqamli 
transformatsiya jarayonlarini boshqarish nazariyasi (D. Tapscott, E. Brynjolfsson, K. Schwab), “Sanoat 4.0” 
konsepsiyasi (Industry 4.0 Framework), innovatsion iqtisodiyot va raqamli xizmatlar bozori tahlili (OECD va World 
Bank metodologiyalari), shuningdek, mintaqaviy iqtisodiy rivojlanishning iqtisodiy-matematik modellashtirish 
nazariyasi. Ushbu metodologiya raqamli xizmatlar bozorini miqdoriy (ekonometrik) va sifat jihatdan (analitik) 
baholashga qaratilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tizimning keyingi rivojlanishi ikki o‘lchamli chizmalarni chizish bilan bir qatorda inson faoliyatining turli 

jabhalarida keng qo‘llaniladigan murakkab fazoviy va karkasli konstruksiyalarni modellashtirish imkonini ham 
yaratdi. Yaratilgan onidan boshlab, tizim zamonaviy ko‘rinishga yetishguniga qadar sezilarli darajada jiddiy 
o‘zgarishlarni boshdan kechirdi. Kompyuter konstruktorga va texnologga avtomatlashtirilgan loyihalash 
tizimining (ALT) to‘liq imkoniyatlarini taqdim etadi, bu esa ularning og‘ir mehnatini yengillashtirib, ijodiy ishlarga 
e’tibor qaratish imkonini beradi. Natijada mehnat samaradorligi ortadi [2].

Avtomatlashtirilgan loyihalash tizimining konstruktorga yaqinlashishi konstruktiv masalalarni 
algoritmlashtirishdagi qiyinchiliklarni kamaytiradi hamda ALT samaradorligining ortishiga olib keladi. Haqiqatan 
ham, har bir konstruktor uchun alohida dasturchini biriktirish imkoniyati yo‘q. Ushbu kelishmovchilikni konstruktor 
bilan “tabiiy” tilda muloqot qilish imkonini beruvchi amaliy dasturiy vositalarning keng tarqalishi orqali bartaraf 
etish mumkin.

2 Потапов А.С. Технологии искусственного интеллекта: анализ  проблематики и построение структуры учебной дисциплины, 
Научно-технический вестник информационных технологий, механики и оптики
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Ta’kidlash joizki, bu holat faqat kompyuter grafikasi sohasiga taalluqli emas. Zamonaviy dasturiy 
ta’minotning deyarli barchasi foydalanuvchiga yo‘naltirilgan bo‘lib, u bilan o‘zaro tushunarli shaklda muloqotda 
bo‘ladi va foydalanuvchiga faoliyat bo‘yicha to‘liq erkinlikni taqdim etadi. Insonning kompyuter bilan bunday 
“muloqoti” faqat interfaol (dialog) rejimda amalga oshiriladi, bunda foydalanuvchi o‘z harakatlarining natijasini 
ekranda kuzatib boradi.

ALT shuningdek, loyiha tuzuvchiga grafik ma’lumotlarni tezkor olish, ularni qayta ishlash, boshqarish 
hamda natijalarni nazorat qilish imkonini beradi. Ayniqsa, grafik muloqot jarayonida ma’lumotni tasvirlashning 
eng samarali shakli — grafik tasvirlar (chizmalar, sxemalar, diagrammalar va boshqalar) ALTda asosiy o‘rinni 
egallaydi. Shunday qilib, ishning eng mehnat talab qismini avtomatlashtirish mumkin.

Chet el konstruktiv byurolarining baholariga ko‘ra, an’anaviy loyihalash jarayonida chizmalarni ishlab 
chiqish va rasmiylashtirish uchun umumiy mehnat sarfining o‘rtacha 70 foizi, arxivni tashkil etish va yuritishga 
15 foizi, bevosita loyihalashga (konstruksiyani ishlab chiqish, hisob-kitoblarni bajarish, boshqa sohalar bilan 
muvofiqlashtirish va hokazolar) esa 15 foizi sarflanadi.

Sanoat mahsulotlarini loyihalashga yo‘naltirilgan ko‘pgina zamonaviy dasturiy tizimlar interfaol grafikaning 
keng imkoniyatlariga ega bo‘lib, mahsulot proeksiyalari, o‘lchamlari, shtrixlari va boshqa elementlardan tashkil 
topgan ikki o‘lchamli tasvirlarni yaratish va tahrir qilish, shuningdek, yoritishning turli usullarini hisobga olgan 
holda loyihalanayotgan mahsulotning real uch o‘lchamli tasvirlarini shakllantirish imkonini beradi [3].

1. ALT ilgari mavjud bo‘lmagan va deyarli erishib bo‘lmaydigan imkoniyatlarni taqdim etadi.
2. Konstruktor amalda yangi muhit — kompyuter grafikasi muhitiga kiradi.
3. ALT paketining sifati, avvalo, konstruktor uchun u yoki bu paketdan foydalanishda yangi texnologiyaga 

o‘tishning murakkablik darajasi bilan belgilanadi.
4. Hozirgi kunda mo‘ljallanishi va murakkabligi turlicha bo‘lgan ko‘plab ALTlar mavjud.
5. Foydalanuvchi tizimning grafik imkoniyatlarini uning narxi va talab etilayotgan texnik imkoniyatlari 

asosida tanlaydi.
6. Chizma-konstruktiv ishlarning aksariyati uchun soddaroq, ammo keng funksional imkoniyatlarga ega 

mashinalar talab etiladi va bir qator tizimlar bu talabni qondiradi.
Avtomatlashtirilgan loyihalash tizimlari orqali sanoat korxonalari transformatsiya jarayonida turli faoliyat 

yo‘nalishlarida samaradorlikni oshirish uchun intellektual mulk yutuqlaridan (kashfiyotlar, ixtirolar, ilmiy va 
konstruktorlik loyihalari va hokazolar) foydalanadi. Natijada moddiy va nomoddiy mahsulotlar yaratiladi.

Loyihalash — bu g‘oyani aniq mahsulot yoki tizim shaklida amalga oshirish jarayonidir. Ushbu jarayon 
g‘oyani bir necha bor takomillashtirishni talab etadi. An’anaga ko‘ra, loyihalash jarayonida eskizlar, chizmalar, 
rasmlar, ikki va uch o‘lchamli modellar, tajriba namunalaridan foydalaniladi, tajribalar o‘tkaziladi va natijalar tahlil 
qilinadi. Shu bilan bir vaqtda, chizma hujjatlari tayyorlanadi, ular mahsulot ishlab chiqish jarayonida qo‘llaniladi.

Bu jarayonda asosan kompyuter yordamida loyihalash (CAD — Computer Aided Design), kompyuter 
yordamida ishlab chiqarish (CAM — Computer Aided Manufacturing) va avtomatlashtirilgan muhandislik 
tizimlari (CAE — Computer Aided Engineering)dan foydalaniladi.

Avtomatlashtirilgan loyihalash tizimlarida asosan quyidagi dasturiy paketlardan foydalaniladi: AutoCAD 
(inglizcha Automated Computer Aided Drafting and Design iborasidan olingan bo‘lib, “EHM yordamida 
avtomatlashtirilgan chizish va loyihalash” ma’nosini anglatadi), AutoCAD Civil 3D, Medusa, TrueCAD, KOMPAS, 
BAZIS, Cimatron, CADMAX, ArCon ProPro Group, IronCAD, ArchiCAD, IndorCAD/Road, SolidWorks, 
MicroStation Modeler, T-Flix, CATIA (Computer Aided Three-dimensional Interactive Application), PRO\
Engineer, Unigraphics va boshqalar.

Chizma-grafik ishlarni avtomatlashtirishdan tashqari dasturiy paketlar (AutoCAD, AutoShade, AutoFlix, 
3D-Studio va boshqalar) quyidagi imkoniyatlarni taqdim etadi:

• Grafik modellashtirish — ya’ni ALTda kompyuterdan foydalanish orqali dasturlash bo‘yicha yetarli 
malakaga ega bo‘lmasdan ham murakkab fazoviy konstruksiyalar bilan ishlash imkonini beruvchi hisoblash 
vositasi sifatida foydalanish;

• Chizmalar axborot bazasini (arxivini) yaratish va yuritish, mavjud elementlar asosida yangilarini ishlab 
chiqish uchun sohalar bo‘yicha chizmalar standart elementlari bazasini shakllantirish;

• Chizmalarni parametrlashtirish — mavjud chizmalar asosida yangi o‘lchamli detallar va loyihalarni 
yaratish;

• Ko‘rgazmali ma’lumotlarni tayyorlash (slaydlar, animatsiyalar va boshqa vizual materiallar).
Avtomatlashtirilgan loyihalash tizimi mohiyatan loyihalash va chizish uchun mo‘ljallangan universal 

vositadir. U:
• asosan aniq va yakunlangan chizmalar hamda rasmlar yaratish uchun mo‘ljallangan bo‘lsa-da, uni 

“xomaki” loyihalar tuzishda ham qo‘llash mumkin;
• tizim yoki mahsulotning keyingi tahlilini o‘tkazish va boshqa dasturlar yordamida tekshirish uchun ikki yoki 

uch o‘lchamli kompyuter modellarini yaratishga xizmat qiladi;
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• SDB — sonli dasturlab boshqariladigan stanoklar uchun raqamli qiymatlarni olish imkonini beradi, bu esa 
avtomatik tarzda mahsulotning namuna nusxasini tezkor ishlab chiqish imkonini yaratadi;

• shuningdek, kommunikatsiyalarning ikki o‘lchamli chizmalarini tayyorlash va loyihani arxivlash imkonini 
beradi.

Odatda, avtomatlashtirilgan loyihalash tizimlaridan foydalanishning moddiy natijasi — grafik qurgich yoki 
printerda bajarilgan tayyor chizma shaklida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, ular boshqa dasturlar paketida 
yoki ishlab chiqarish uskunalarida foydalanish uchun raqamli qiymatlarni ham o‘z ichiga oladi.

Sun’iy intellekt aslida turli xil dasturiy ta’minot tizimlarini hamda ularda qo‘llaniladigan usullar va algoritmlarni 
o‘z ichiga oladi. Ularning asosiy xususiyati — intellektual muammolarni inson fikrlash jarayoniga o‘xshash tarzda 
hal qilish qobiliyatidir. Sun’iy intellektning eng mashhur qo‘llanilish yo‘nalishlariga turli vaziyatlarni bashorat 
qilish, raqamli ma’lumotlarni tahlil qilish, ularni baholash va ulardan xulosa chiqarish, shuningdek, yashirin 
naqshlarni qidirish (data mining) kiradi. Shu bilan birga, kompyuter hozircha insonning yuqori asabiy faoliyatiga 
xos murakkab jarayonlarni, masalan, tafakkurning o‘zini to‘liq taqlid qila olmaydi.

Uchinchi bosqichda mashina tizimi shaxs tomonidan taqdim etilgan vakillik doirasida o‘z-o‘zidan mavzu 
sohasining tavsifini qisman shakllantirish imkoniyatiga ega bo‘ladi.

1-rasmda sun’iy intellekt sohasining asosiy darajasi tuzilmasini shartli ravishda aks ettiruvchi diagramma 
keltirilgan bo‘lib, uning hozirgi vaqtda yaxshi tashkil etilgan qismi ko‘rsatilgan.

1-rasm. Sun’iy intellekt sohasining asosiy darajasining tuzilishi

Sun’iy intellektning keyingi rivojlanishi mashina tizimlarining yanada universallashuvi hamda ularning 
mujassamlangan tizimlarni o‘rganishga yo‘naltirilgan holda ma’lumotlarga kengroq kirish imkoniyatiga ega 
bo‘lishi bilan bog‘liq. Bunda muayyan axborot, jismoniy yoki ijtimoiy muhitda joylashgan tizimlar nazarda tutiladi. 
Tadqiqotning eng yuqori bosqichida sun’iy intellektning tadqiqot yo‘nalishlari va ularni qo‘llash sohalarining 
o‘zaro birligi ko‘rsatilgan (2-rasm).

2-rasm. Sun’iy intellektni tadqiq qilish sohalari va ularni qo‘llash sohalarini birlashtirish
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Sun’iy neyron tarmog‘i uchta asosiy komponentdan iborat:
1. Kirish qatlami — tashqi ma’lumotlarni qabul qiluvchi qism;
2. Hisoblash (yashirin) qatlamlari — ma’lumotlarni qayta ishlovchi va tahlil qiluvchi oraliq bo‘g‘inlar;
3. Chiqish qatlami — yakuniy natijani shakllantiruvchi qism (3-rasm). 

3-rasm. Sun’iy neyron tarmoq qatlamlari

Sun’iy neyron tarmoqlarni o‘qitishning ikki asosiy usuli mavjud:
1. Stoxastik usul. Bu yondashuvda tarmoq sozlamalari tasodifiy o‘zgartiriladi. Faqat yaxshilanishlarga olib 

kelgan o‘zgarishlar saqlab qolinadi. Ushbu usulning yorqin misoli — “xatolarni oldinga yo‘naltirish” (forward 
error propagation) usulidir.

2. Deterministik usul. Bu yondashuvda tarmoq parametrlari joriy qiymatlar, kirish ma’lumotlari, haqiqiy va 
kerakli chiqishlar asosida takroriy tarzda sozlanadi. Ushbu usulning aniq misoli — “xatoning orqaga tarqalishi” 
(backpropagation) hisoblanadi.

Sun’iy intellekt zamonaviy texnologiyalarning asosiy elementi bo‘lib, ekspert tizimlarining rivojlanishini 
ta’minlaydi.

Sanoat mahsulotlarini loyihalashga yo‘naltirilgan ko‘pgina zamonaviy dasturiy tizimlar interfaol grafikaning 
keng imkoniyatlariga ega. Ular mahsulot proeksiyalari, shtrixlari, o‘lchamlari va boshqa elementlardan 
tashkil topgan ikki o‘lchamli tasvirlarni yaratish hamda tahrir qilish imkonini beradi. Shuningdek, chizmaning 
boshlang‘ich shartlarini hisobga olgan holda yoritishning turli usullarini qo‘llab, loyihalanayotgan mahsulotning 
real uch o‘lchamli tasvirlarini shakllantirish imkoniyatini yaratadi.

1. ALT ilgari mavjud bo‘lmagan va deyarli erishib bo‘lmaydigan imkoniyatlarni taqdim etadi.
2. Konstruktor amalda yangi muhit — kompyuter grafikasi muhitiga kiradi.
3. ALT paketining sifati, avvalo, konstruktor uchun u yoki bu paketdan foydalanishda yangi texnologiyaga 

o‘tishdagi murakkablik darajasi bilan belgilanadi.
4. Hozirgi kunda murakkabligi va mo‘ljallanishi turlicha bo‘lgan ko‘plab ALTlar mavjud.
5. Foydalanuvchi tizimning grafik imkoniyatlarini uning narxi va talab etilayotgan texnik ko‘rsatkichlar 

asosida tanlaydi.
6. Chizma-konstruktiv ishlarning aksariyati uchun soddaroq, ammo keng funksional imkoniyatlarga ega 

mashinalar talab etiladi va mavjud tizimlar bu ehtiyojni qondira oladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa qilib aytganda, tizimning keyingi rivojlanishi ikki o‘lchamli chizmalarni chizish bilan bir qatorda inson 

faoliyatining turli jabhalarida keng qo‘llaniladigan murakkab fazoviy va karkasli konstruksiyalarni modellashtirish 
imkonini ham yaratdi. Yaratilgan onidan boshlab, tizim zamonaviy ko‘rinishga yetishguniga qadar sezilarli 
darajada jiddiy o‘zgarishlarni boshdan kechirdi. Kompyuter konstruktorlar va texnologlarga ALTning to‘liq 
imkoniyatlarini taqdim etadi, bu esa ularning og‘ir mehnatini yengillashtirib, ijodiy ishlarga e’tibor qaratish 
imkonini beradi. Natijada mehnat samaradorligi oshadi.
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Avtomatlashtirilgan loyihalash tizimining konstruktorga yaqinlashuvi konstruktiv masalalarni 
algoritmlashtirishdagi qiyinchiliklarni kamaytiradi hamda ALT samaradorligini oshiradi. Haqiqatan ham, har 
bir konstruktor uchun alohida dasturchini biriktirish imkoni yo‘q. Bu muammoni konstruktor bilan “tabiiy tilda” 
muloqot qilish imkonini beruvchi amaliy dasturiy vositalarning keng tarqalishi orqali hal etish mumkin.

Ta’kidlash joizki, bu holat faqat kompyuter grafikasi sohasigagina taalluqli emas. Zamonaviy dasturiy 
ta’minotlarning aksariyati foydalanuvchiga yo‘naltirilgan bo‘lib, u bilan tushunarli shaklda muloqotda bo‘ladi va 
foydalanuvchiga faoliyatni erkin amalga oshirish imkonini beradi. Insonning kompyuter bilan bunday “muloqoti” 
faqat interfaol (dialog) rejimda amalga oshiriladi, bunda foydalanuvchi o‘z harakatlari natijasini ekranda kuzatib 
boradi.
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